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1Gyülekezeti életünk
„Dicsőség a magasságban 
Istennek, és a földön békesség, 
és az emberekhez jóakarat.” 
(Lk 2,14)

A Szentírás szavaival köszöntöm ünnepi 
kiadványunk olvasóit 2024 adventjében.

Az év elején a karcsúsodott és ne-
gyedrészben megújult presbitérium nagy 
reményekkel és hatalmas lelkesedéssel 
kezdte meg munkáját. Elfogadtuk az 
egyházközség munkatervét, melynek 
templomon kívül megvalósult rendez-
vényei jelentős mértékben erősítették 
szeretetközösségünket. Jó visszagondol-
ni a Debreceni Egyetem Díszudvarán 
tartott jótékonysági bálra, fiataljaink 
konfirmációi vizsgájára a Református 
Kollégium Dísztermében, a családi napra 
az Emlékkertben, a gyülekezeti táborra, 
a kirándulásokra, a Gyülekezeti Napra, 
a Nyitott Ajtó Szociális Központ intéz-
ményi működésének 20 éves jubileumi 
évfordulója ünneplésére a Múzeum ut-
cán és az adventi családi délutánra. Nem 
feledkezhetünk meg lelki otthonunk, 
a Nagytemplom falai közt átélt ünnepi 

„Sámuel pedig fogott egy 
követ, felállította Micpa és 
Sén között, és elnevezte Eben-
Háézernek, mert ezt mondta: 
Mindeddig megsegített 
bennünket az ÚR!” (1Sám 7,12)

alkalmakról sem. Az úrvacsorás isten-
tiszteletek, a gyermekek és a felnőttek 
konfirmációi fogadalomtétele, a kereszt-
ség sákramentumának kiszolgáltatása, a 
vasárnap esti dicsőítő istentiszteletek, az 
imaközösségek, a vasárnapi orgonaesték 
felemelő pillanatai összekapcsoltak ben-
nünket Teremtőnkkel, s megnyitották az 
utat számunkra Jézus Krisztus üzeneté-
nek befogadásához.

Templomunk kulturális és turiszti-
kai programoknak is helyet ad, s ezek 
látogatottsága az év során folyamatosan 
növekedett. A missziói célok megvalósu-
lása mellett mindezek egyházközségünk 
gazdasági helyzetének stabilitásához is 
hozzájárultak.

Gyülekezetünk minden tagjának 
meghitt adventi készülődést és áldott ka-
rácsonyi ünnepet kívánok! 

Ember Sándor

főgondnok
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Ez számomra sokkal több, mint pusztán 
időbeli megjelölés. Milyen volt Heródes 
király „ideje”? 

Sötét évek voltak azok, a zsidó népet 
Heródes zsarnoki lelkisége lengte körül. 
Uralkodását külső pompa jellemezte és 
ezt akarta üzenni az elnyomó rómaiak-
nak: „minden nagyon szép, minden nagyon 
jó, mindennel meg vagyunk elégedve”. Az 
ő idejében ez volt az a hideg sötétség, 
amely mindig megelőzi a hajnalhasadást.

A nép(e) lelke beteg volt, és csak 
egyetlen szilárd reményük maradt, „vár-
ták Jeruzsálem megváltását”. 

…és Heródes király idején megszüle-
tett Krisztus, mert ő akkor jön, amikor a 
leginkább szükség van rá!

„Amikor Jézus megszületett a júdeai Betlehemben 
Heródes király idején, íme, bölcsek érkeztek 
napkeletről Jeruzsálembe, és ezt kérdezték:  
Hol van a zsidók királya, aki most született?  
Mert láttuk az ő csillagát napkeleten, és eljöttünk, 
hogy imádjuk őt.” (Mt 2,1–2) 

„Heródes király idején…”

„…láttuk az ő csillagát napkeleten”.

Végre valami fény, valami pislákoló re-
mény, valami, ami először csak néhány 
embert indított el Jézushoz, de ma már 
emberek milliói keresik Őt és indulnak 
el felé.

A mi időnkben, érzed néha  
a hideg sötétséget? 

Keresed és látod  
az Ő csillagát napkeleten?

Ez a karácsony mindenkinek el fogja 
hozni a reményt, aki Jézusban találja meg 
a világ világosságát.

Beszterczey András  

lelkipásztor



Az Ige fényénél 3
„…megkapjátok  
a Szentlélek ajándékát!”

 ApCsel 2,38
3Szolgálat

„Eljön a nap, amikor felépítik  
falaidat, azon a napon szélesre  
tágul a határ.” (Mik 7,11)

Fogyatékos emberek nélkül 
fogyatékos a gyülekezet
Az Immánuel Otthon és Iskola  
jelenléte a gyülekezetben és azon túl

Talán sokak számára megbotránkoztató, vagy legalábbis túlzó ez a mondat, 
mely a 20. század nagy diakónusától, Juhász Zsófiától származik. Keresztlánya
ként büszkén viselem a nevét. Egyre hosszabb ideje fogyatékos emberek kö-
zött élve, és egyre jobban elmélyedve a társadalmi folyamatokban, meggyő-
ződéssel állíthatom ezt a mondatot. A Nagytemplomi gyülekezet „szerencsés” 
helyzetben van, mert a gyülekezetet látogató, a gyülekezethez tartozó fogya-
tékos emberek révén megélheti a teljességet, az egészlegességet, mindazt a 
gazdagságot, amit a befogadás jelent. 
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Nemrég ünnepeltük a fogyatékos em-
berek világnapját a gyülekezetünkben 
is. Gyógy- és szociálpedagógusként ezt 
olyan alkalomnak tartom, amely felhív-
hatja a figyelmet a fogyatékos emberekre. 
Fontos, hogy ez a figyelemfelhívás ne a 
hiányaikra, ne is a segítségre szorultságra 
fókuszáljon, hanem azokra az értékekre, 
amelyek a közösségeinkben élő fogya-
tékos embereket jellemzik. Persze nem 
általában jellemzőek valamely értékek a 
fogyatékos emberekre, ahogyan a több-
ségi társadalom tagjaira sem általában 
jellemzőek, hanem egyénenként. Fontos, 
hogy meglássuk magukat az embereket, 
gyerekeket a fogyatékosság köntöse, 
gyakran a páncélja mögött, ne csak a fo-
gyatékosságot lássuk, amely elfedi a sze-
mélyiségük minden más jellegzetességét.

Az Immánuel Otthon és Iskola dekla-
rált céljai között mindig is kiemelt szere-
pet kapott a társadalmi szemléletformálás, 
azaz a szakmai munka mellett olyan inklu-
zív közösségi programok, események 
szervezése, melyek a többségi közösség 
befogadóbbá tételére irányulnak. A társa-
dalmi jelenlétet nemcsak a szemléletfor-
máló alkalmak, hanem a hétköznapok is 
szolgálják. Némely fiatal munkaerőpiaci 
programokon próbálgatja képességeit, 
szitanyomó műhelyünkben, valamint 
papír- és textil újrafeldolgozással. Gyak-
ran megyünk a tanulókkal, fiatalokkal a 
főtérre, piacra, cukrászdába, bevásárló-
központba, ahol maguk is gyakorolhatják 
a társas helyzeteket, egyúttal a többségi 
társadalom tagjai a társadalmi interakciós 
lehetőségek sokféleségét. Így pl. a nem 
beszélő gyerekek, fiatalok speciális (ún. 
Alternatív és Augmentatív) kommuniká-
ciós eszközökkel, módszerekkel kommu-
nikálnak a társas helyzetekben, pl. vásárlás, 

cukrászdázás alkalmával. 2024-ben már 
78 munkatárssal, három helyen, négyféle 
területen végezzük szolgálatainkat. 

A gyógypedagógiai nevelés-oktatásban a 
korábbi éveknek megfelelően most is az 
élményközpontúságra helyezzük a hang-
súlyt, a tanév tartalmát úgynevezett pro-
jekthetek köré csoportosítva. A minket is 
érintő köznevelési változásoknak megfe-
lelve kitűztük teljesítménycéljainkat, me-
lyekben nagy szerepet szánunk terápiás 
állatainknak is. Emellett számos más élmé-
nyen keresztül hozzuk közelebb számukra 
a világot és tesszük értelmessé az életüket.

A felnőttellátásban továbbra is a foglal-
koztatás van fókuszban, ezen belül a pa-
pír- és textilfeldolgozás és hangsúlyosan 
a szitanyomás. A gyülekezeti napokon a 
gyülekezeti tagoknak is lehetőségük van 
támogatni céljainkat termékeink megvá-
sárlásával. Egyedi szitanyomott termékek 
meg is rendelhetők.

A lakhatásban lakóinknak valódi ott-
hon biztosítására törekszünk, ahol szere-
tetközösséget élhetnek meg, a szükséges 
támogatást megkapva, de az önállóságuk 
lehető legteljesebb kibontakoztatása mel-
lett. A 2024/2025. tanév 74 iskolai tanu-
lóval, 56 szociális ellátásban lévő fiatallal 
és a támogatott lakhatásban 6 lakóval 
indult. Mindannyian részt vesznek reha-
bilitációs ellátásunkban is, melynek kere-
tében a szakorvosi ellátás mellett gyógy-
tornát és gyógymasszázst biztosítunk. 

A diakonisszák jelmondatával élve 
mondhatom, mondhatjuk: jutalmunk, 
hogy tehetjük! Az adventi készülődésre és 
karácsonyi ünnepekre az Immánuel Ott-
hon és Iskola teljes közössége nevében 
kívánok áldást!

Juhász Zsófia  
főigazgató
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1995. január 6-án a gyülekezet fenn-
tartásában két kimeszelt teremben, heti 
egy alkalommal kezdte el működését a 
Nyitott Ajtó Otthon – mostanra Nyitott 
Ajtó Szociális Központ –, amelyből egy 
öt részlegből álló intézményrendszer lett 
a Múzeum utca 2. és a Péterfia utca 40. 
szám alatt. Önkéntes szolgálatokkal kez-

Gyülekezetünk Nyitott Ajtó Szociális Központjának – benne a „Reménysugár” 
Hajléktalanok Nappali Melegedőjének – fontos éve volt 2024. Az intézmény(ek) 
mindennapos munkája, működése mellett egy hosszabb útra emlékeztünk és 
ünnepeltünk sokakkal.

„Emlékezz vissza az egész 
útra, amelyen vezetett 
Istened, az Úr…” (5Móz 8,2) 

dődtek az intézményi működéseink, hi-
szen mindig egy valós igényre, egy valós 
szükséglet kielégítésére mondott igent a 
gyülekezet. Így volt ez a „Reménysugár” 
Hajléktalanok Nappali Melegedőjében 
is, amely a hajléktalan testvéreink között 
végzett önkéntes szolgálatát 2001-ben, 
az ifjúsági csoport révén kezdte el és csak 
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2009-től működik intézményes keretek 
között. S mivel 2020-ban a Nyitott Ajtó 
és a „Reménysugár” intézménye egyesült, 
ezért ünnepeltünk az idei év októberé-
ben közösen.

Most arra az útra emlékeztünk vissza, 
amelyen Isten az intézménnyé válások 
óta vezetett bennünket. Egy emléktábla 
állításával emlékeztünk Dr. Varga Zsig-
mondné Éva néni alapítói szolgálatára. 
S miközben visszaemlékeztünk, hálát 
adtunk a velünk történtekért, a velünk 
együtt szolgálókért… Hálát adtunk a 
velünk ünneplőkkel a testvérkapcsolato-
kért, a segítőkért, s ebben az esztendőben 
kiemelten azért is, mert az épületünk kí-
vülről is gyönyörűen megújult! 

Az intézményi működésünk mellett 
hiszem, hogy megmaradtunk a szeretet 
gyakorló terepének is – ahogyan Dr. 
Varga Zsigmondné Éva néni nevezte ezt 
a helyet. Éva néni egy Otthonról álmo-
dott, ahova jó betérni, s ahol jó lenni! 
Épp ezért az intézmény továbbra is nyi-
tott ajtóval várja azokat, akik közösséget 
és hasznos tevékenységeket keresnek az 
idősödésükben, vagy akik megromlott 
egészségi állapotuk/fogyatékkal élésük 
miatt „embert” keresnek a gondozásuk-
ban, s az elvesztett otthon érzését keresik 
a hajléktalanságukban! Az intézmény 
alapító igeverse: „Egymás terhét hordoz-
zátok, és így töltsétek be Krisztus törvényét.” 
(Gal 6,2) Mert egy másik ember terhét 
is hordozni a sajátja mellett csak az tudja, 
aki ismeri a szeretetnek az önmagán túl 
mutató voltát. Aki tudja, hogy időnként 
a saját terhei hordozásában szüksége van 
a másikra, s legfőképpen azt, hogy Krisz-
tus törvénye a szeretet törvénye! Így vált 
kiemelten fontossá számunkra az évfor-
dulós hetünkben közösségként a Nagy-

templomban történő úrvacsoravételünk, 
és a Nyitott Ajtó Alapítvány segítésére 
szervezett jótékonysági koncertünk Pin-
tér Bélával. Így tudtuk megélni a gyüleke-
zet és egy nagyobb, jótékonysági koncert 
keretén belül is azt, hogy Krisztus szere-
tetében nem vagyunk egyedül, hogy van 
emberünk a nehézségben, hogy van ki-
utunk a reménytelen helyzetekből! 

Ennek az esztendőnek a végén is 
visszaemlékezünk. A visszaemlékezé-
sünk ugyanakkor egy reményteljes jövő 
felé mutató lehetőség is. Ünnepeltünk 
ugyanis ebben az évben és 2025-ben is 
ünnepként szeretnénk megélni a hétköz-
napokat, a közösségeinket, a szolgálatain-
kat, a kapcsolatainkat és gyakorolni a sze-
retetben járást! Visszaemlékezve pedig 
azt is látjuk, hogy egy olyan Isten gond-
viselő szeretete által tudtunk és tudunk 
ma is létezni, aki nem csupán a személyes 
életünkben, hanem az intézményes mű-
ködésünk elmúlt 15 és 20 évének örömei
ben és nehézségeiben volt köztünk és ta-
nított, formált, gondoskodott és szeretett 
bennünket, „nyitott ajtósokat”. S aki nem 
kevesebbet ígért, mint hogy velünk lesz 
2025. év minden egyes napján! Ennek 
az ígéretnek a fényében hálásan nézünk 
vissza, s ugyanígy tekintünk a jövőbe is!

Kiss Ilona

intézményvezető



77

A „Reménysugár” Hajléktalanok Nappali Melegedőjében ezt a küldetést fo-
galmaztuk meg Simon Judit szakmai egységvezetővel, mert úgy hisszük és 
gondoljuk, hogy egy élet megváltozása mindig egy reménysugárral kezdődik 
el. Úgy, hogy odavisszük az áldott orvoshoz, Jézus Krisztus elé a hozzánk járó 
klienseket (testvéreket). A másik esetben pedig felmutatjuk szakmai részről 
is az áldott orvost, mert a gyógyulás az Ő kezében van. Úgy gondoljuk, hogy 
minket is bevon ebbe a szolgálatba, hogy rajtunk keresztül is gyógyuljanak, 
amely nem könnyű feladat. 

A „Reménysugár” küldetése, 
hogy az elesett embert 
odavigye az áldott orvos  
Jézus Krisztushoz

A „Reménysugár” 2024-es évében is re-
ményt ad a testvéreknek, hogy április 30-
ig minden éjszaka bent tudjanak aludni a 
melegedőben. Emellett nappal is nyitva 
van az ajtónk hétfőtől péntekig – ezeken 
a napokon rendszeres alkalmakat tar-
tunk 11 órától áhítat formájában. Hétfő 
délután filmnézés, kedden délután di-
csőítés, szerda délelőtt bibliaóra, délután 
istentisztelet, csütörtökön imaközösség. 
Havi egy pénteken morzsaszedegetés. 
Emellett lehetőséget biztosítunk a lel-
ki gondozói beszélgetésekre. Szakmai 
szempontból mindenben segítenek a 
kollégáim, legyen szó akár életrajz írás-
ról, munkahely vagy albérlet keresésről, 
családtagok felkutatásáról, vagy éppen 
hivatalos papírok kitöltéséről.

Az intézményünkben is tartjuk a sáto-
ros ünnepeket, a karácsonyt, a húsvétot, 
a pünkösdöt és ezekre az alkalmakra lel-
késztestvéreket hívunk szolgálni. Ilyen-

kor a testvérekkel készülünk közösen az 
ünnepekre. 

2019-ben indítottam el Isten segítsé-
gével azt a szolgálatot, mely a „Hajléktalan 
szolgál a hajléktalanok között” nevet kapta. 
Ezt a szolgálatot idén újra indítjuk. 

Az intézményen belül tartunk gyász
istentiszteletet november első szerdáján, 
aminek keretén belül emlékezünk az 
elhunyt testvérekre. Ennek az emléke-
zésnek egy fontos mozzanata, hogy a 
lélekharangot egy testvér húzza meg az 
elhunytakért. A novemberi hónap első 
szombatján a lelkészi és a hivatali mun-
katársakkal együtt főzünk nem csak a 
„reménysugaras” ellátottaknak, hanem az 
utcán és más intézményekben élőknek 
egyaránt. Istentől kaptuk, amink van és 
azt adjuk tovább másoknak úgy, hogy 
közben Krisztusra mutatunk. 

Dancsó Zoltán

beosztott lelkipásztor
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Nehéz néhány sorban összefoglalni egy 
élő közösség egész évét. Éppen ezért in-
kább az a célom, hogy felvillantsam bizo-
nyos részeit, alkalmait. Az ifjúság között 
szolgálni lehetőség, az ő bizalmukban 
élni kiváltság. Hála van bennünk, hogy 
ebben a szolgálatban egyre többen részt 
vehetünk, így lelkipásztorként, Szász 
Anna Boglárka, Dancsó Zoltán és jóma-
gam, presbiterként az ifis zenekart vezet-
ve Hadházi Dávid, valamint ifivezetőként 
Nagy Vivien és Gorzás Gábor. Célunk, 
hogy ez a csapat évről évre bővüljön. 

Az idén ősszel indult Mini ifiben ép-
pen ezért már segítőként jelen van Dan-
dé Csenge és Kiss Borbála, akik maguk 

Fiatalok a Gyülekezetben

is éveken keresztül voltak ifisek a gyüle-
kezetünkben. Ebben az esztendőben a 
Boldog Lazacok csoportja érettségizett 
és került be az egyetemista körbe. Ők 
egyenként és csoportként meghatározó 
szerepet töltenek be a Nagytemplomi ifi 
életében. 

Az ifjúsági szolgálatban az előbb em-
lített Mini ifisek a legkisebbek, hiszen 
még csak ötödik-hatodik osztályosak. Az 
egyetemista kör pedig a 18–24 éves kor-
osztályt fedi le. A középiskolások számára 
további csoportjaink vannak, de ez nem 
azt jelenti, hogy egymástól függetlenek. 
Éppen ellenkezőleg: a különböző évfo-
lyamok egymást erősítik. 
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lyet idén a Zemplén egyik kis falujában, 
Nyíriben tartottunk, vagy éppen a gyüle-
kezeti többgenerációs táborunk.

Életünk kiemelt része a konfirmációs 
felkészítő. A 2023/2024-es tanévben 24 
fiatal konfirmált, míg idén közel ötvenen 
vágtak neki ennek a különleges útnak. 
Igyekszünk különös figyelemmel vezetni 
őket. A tanévet egy konfirmandus családi 
délelőttel kezdtük, de tartottunk rendha-
gyó, bentalvós konfirmációs felkészítőt is. 
Harmincnyolcan voltunk együtt péntek 
estétől szombat reggel kilencig. 

A közös szolgálat erősíti leginkább 
csoportjainkat, így tarthattuk meg a Pas-
siós istentiszteletet, így lehettek sokan 
jelen segítőként a Bánki nyári hittantá-
borban. 

Az egyetemisták köre a nyári gyü-
lekezeti táborba láthatatlan színházzal 
készült, amelyen a tábor fele részt is vett. 
A vasárnap esti hatos istentiszteleteken 
a hangosításban, teaházban, előkészítés-
ben, pakolásban is fontos szerepet vállal-
nak fiataljaink.

A szolgáló élet gyümölcs, az ifjúsági 
szolgálat feladata a Lélek segítségével egy 
változatos és folyton termő gyümölcsös 
gondozása. Éppen ezért mindennek az 
alapját az Istennel való kapcsolatu(n)k 
adja, vagyis a kiscsoportos beszélgetések, 
az egyéni és közösségi csendességek. Is-
ten áldása kísérjen minket a jövő eszten-
dőben is és neki legyen hála az idén átélt 
csodákért!

Püski Gábor

beosztott lelkipásztor



DEBRECEN–NAGYTEMPLOMI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG

Az év vége felé szokásunk visszatekinteni a lassan elmúló esztendőre, számot 
vetni, mi történt velünk. A következő rövid összefoglaló bemutatja a turiszti-
kai szolgálat igen mozgalmas évét: 2024-ben mintegy 50.000 látogatót fogad-
tunk: az év szinte minden napján nyitva voltunk egyéni és csoportosan érkező 
vendégeink számára. 

A hit és a turizmus 
kereszteződésében

Református egyházunkban 2024 Az Élő 
Ige éve. Ehhez a tematikához kapcsolódva, 
hagyományteremtő céllal, Beszterczey 
András lelkipásztor közreműködésével 
idén népszerű sorozat indult útjára: 3 al-
kalommal „Isten háza és a menny kapuja” 
címmel rendhagyó lelkészi tárlatveze-

téssel egybekötött templomlátogatásra 
volt lehetőség. A 2. emeleti Kálvin János 
Galéria egész évben kortárs képzőmű-
vészeti kiállításokkal várta a látogatókat:  
Sz. Kóczián Melinda, Kustár Gábor, 
Buka László, Csoma József és Tamus Ist-
ván alkotásai is teret kaptak galériánkon. 
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A Nemzeti Örökség Intézete kezdemé-
nyezésével és a Klebelsberg Központ 
támogatásával szeptemberben elindult a 
Nemzeti Emlékezetpedagógiai Program, 
melyhez nemzeti emlékhelyként mi is 
csatlakoztunk. A program fókuszában a 
nemzeti emlékezet és az örökségünkhöz 
való kapcsolódás áll, célja a fiatalok ma-
gyarságtudatának, nemzeti identitásának 
erősítése.

A résztvevők a köznevelésben ta-
nuló 7–11. évfolyamos diákok, szá-
mukra kínálunk helyszíni, élményalapú 
tananyag-feldolgozási lehetőséget. Az 
1848/49-es események helyi vonatko-
zásain túl bemutatjuk templomunk tör-
ténetét, látogatói útvonalát is a hozzánk 
érkezőknek.

A tanév első félévében hét tankerületi 
központtal kötöttünk együttműködési 
megállapodásokat, melyek keretében 
több mint 7.000 diák látogat el hozzánk 
– a program tehát nagy mértékben hoz-
zájárult a turisztikai szolgálat igen ered-
ményes 2024-es évéhez.

Siteriné Nacsa Mária

múzeumpedagógus, programkoordinátor

Nemzeti Emlékezet
pedagógia Program  
a Nagytemplomban

Csatlakoztunk a Múzeumok Éjszaká-
ja, az Emlékhelyek Napja, az Ars Sacra, 
illetve a Templomok Éjszakája országos 
rendezvénysorozatokhoz is. Folytattuk 
az elmúlt években sikeresen bevezetett 
turisztikai programjainkat: a nyári idő-
szakban a „Szerelmes Nagytemplom” 
programsorozat keretében nem marad-
tak el az esti rendhagyó tárlatvezetések, 
az orgonakoncertek, illetve az élmény-
pedagógiai foglalkozások, a tél beköszön-
tével pedig nagy sikerrel folytatódott az 
„Adventi fények a Nagytemplomból” 
sorozatunk. 

Szeptember 27-én, a Turizmus Vi-
lágnapján megnyitottuk a keleti torony 
11. emeletén legújabb állandó kiállítóte-
rünket, a „Tűzzel a tüzet!” című kiállítást.  
A különleges hangulatú tér, ami korábban 
a nagyközönség elől zárva volt, a debre-
ceni református tűzőröknek állít emléket. 
A falakat Kustár Gábor lelkipásztor, mű-
vésztanár alkotásai elevenítik meg. 

Csapatunk is bővült: február óta Sza-
bóné Papp Krisztina is segít a templom-
pénztárosi teendők ellátásában. Korunk 
követelményeihez alkalmazkodva meg-
újult honlapunk, melynek fejlesztésén, 
aktualizálásán folyamatosan dolgozunk. 

2025-re még ambiciózusabb terveket 
szövünk: a helyszín már most is népsze-
rű, de folyamatosan dolgozunk azon, 
hogy a következő évben egyre több láto-
gatót érintsen meg e csodálatos hely.

Kósáné dr. Nagymáté Nóra

turisztikai és üzemeltetési vezető
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A Debreceni Református Nagytemplom amellett, hogy a legnagyobb helyi re-
formátus gyülekezet lelki otthona, a cívisváros központi, és egyben legismer-
tebb épülete, valamint egyik legfőbb turisztikai látványossága is – jelentősége 
a város életében tehát elvitathatatlan. A Debrecen-Nagytemplomi Református 
Egyházközség célja, hogy ez a csodás épület ne csupán a vasárnapi istentisz-
teletek alkalmával teljen meg élettel. Az elmúlt években egyre nagyobb hang-
súly került arra, hogy a templom olyan programoknak is otthont biztosítson, 
amelyek kulturális értéket és élményeket adnak a debreceni és környéki lako-
soknak.

Értéket, élményeket adni
„Jöjjetek énhozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és meg vagytok terhelve, és én 
megnyugvást adok nektek.” (Mt 11,28)

A közösség összetartó ereje

A Nagytemplomi Művészeti Estek el-
indításával tehát már nemcsak hitéleti 
alkalmakra várjuk az érdeklődőket, ha-
nem kulturális- és ismeretterjesztő prog-
ramokra, valamint koncertekre is, tovább 
erősítve ezzel a közösség összetartó erejét. 
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A Nagytemplom 2024-ben is színes, 
változatos programokkal lopta be magát 
a kultúrakedvelők szívébe, a Kulturális 
Szolgálat meghívására olyan neves mű-
vészek látogattak el Debrecenbe, mint 
Csuja Imre, Eperjes Károly, Für Anikó 
és Hrutka Róbert. 

A mentális jóllétünket többek közt 
Pál Feri atya, Kádár Annamária és Visky 
András előadása segítette, de Hátrányból 
előny címmel egy egyedülálló sportéleti 
beszélgetésre is sor került, ahol magyar 
paralimpiai csillagok osztották meg a 
nagyérdeművel történeteiket. 

Igazi kulturális kuriózumként, a 
debreceni író ikon, Szabó Magda szüle-
tésnapján, október 5-én a MagdaFeszt 
keretein belül a Magda, a Szabó című 
előadás helyszínéül is a Debreceni Re-
formátus Nagytemplom szolgált. 

2025-ben is igazi kulturális cse-
megékre számíthatunk: visszatér pél-
dául A kis herceg, de lesz Parno Graszt 
koncert Mező Misi közreműködésével, 
illetve rendhagyó tárlatvezetésekkel is 
készülünk, ahol a Csokonai Nemzeti 
Színház Debrecen színészei fogják végig 
kalauzolni a templomon a látogatókat.

Ökrös-Kovács Dóra

kommunikációs vezető



1515Ékszerdoboz  
a Nagytemplom mögött

Egy igazán különleges könyvesbolt 
és kávézó, ami meghitt légkörrel és 
folyamatosan megújuló kínálattal, 
egész évben várja a belváros nyüzs-
géséből kiszakadni vágyókat.

A Debrecen-Nagytemplomi Református 
Egyházközség fenntartása alatt működő 
Karakter 1517 Könyvesbolt és Kávézó 
2025-ben már a tizedik születésnapját 
ünnepli. A Nagytemplom mögött, az 
Emlékkert ölelésében a nyugalom és 
béke szigeteként működő üzlet azonnal 
belopja magát az ide betérők szívébe, hi-
szen a belváros forgatagától mindössze 
karnyújtásnyira, itt minden adott a lelki 
töltekezéshez.
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Süti, kávé, közösség

A Karakter könyvesbolt, ajándéküzlet, 
kávézó és közösségi tér – különleges 
harmóniával átszőtt – tökéletes egyen-
súlyt teremtő ötvözete. A folyamatosan 
megújuló könyvkínálat mellett finom sü-
temények, különleges kávék, szezonális 
ajánlatok is várják a látogatókat. A köny-
vek szeretete rendszeres könyvbemuta-
tók megrendezésére, a közösségi együtt-
létek fontosságának érzése pedig egyéb 
értékes, kulturális, ismeretterjesztő prog-
ramok befogadására, megrendezésére 
ad apropót egész évben. 2024 őszétől 
például a Karakter ad otthont a Debre-
ceni Egyetem szervezésében kéthetente 
megvalósuló, tudományos és ismeretter-
jesztő témákat feldolgozó, Science Café 
elnevezésű ingyenes előadássorozatnak, 
de missziós beszámolók, klubkoncertek 

számára is remek tér az egykori András 
templom alapjaira épült kis üzlet, decem-
ber folyamán pedig ünnepre hangoló, 
adventi workshopok, kiscsoportos kéz-
műves alkotó foglalkozások színtere.

Ajándékozz, hogy adományozz 

Különleges kézműves termékek széles 
választéka is megtalálható a boltban, me-
lyeknek egy része helyi képzőművészek 
keze munkáját dicséri, de a kínálatban 
megtalálhatóak olyan termékek is, ame-
lyek megvásárlásával hátrányos helyzet-
ben élő embertársainkat támogathatjuk, 
ezen belül is szívünknek kedves az egy-
házközséghez tartozó Immánuel Ott-
hon és Iskola halmozottan sérült fiataljai 
által készített színes termékkínálat (pl. 
Nagytemplomos pólók, textiltáskák), de 
megvásárolhatóak itt a Diaconia márka 
letisztult bőr ékszerei is, melyek egy profi 
designer csapat és egy szociálisan hátrá-
nyos helyzetű településen élő munka-
vállalók együttműködéséből, a Magyar 
Református Szeretetszolgálat működte-
tésében születhetnek meg.

Szülinap és saját kiadványok

A 2025-ös év is mozgalmasnak ígérkezik 
a Karakter életében, hiszen a tizedik szü-
letésnapot egy nagyszabású megújulással 
– bútorzatcserével egybekötött felújítás-
sal – koronázza meg az üzlet, de a tervek 
közt szerepel saját kiadványok – egyedi 
grafikákkal ellátott igés kártyák, külön-
böző méretű és témájú naptárak – meg-
jelentetése és árusítása is. 

Ökrös-Kovács Dóra

kommunikációs vezető



17
„Isten békessége, mely minden  
értelmet meghalad, meg fogja  
őrizni szíveteket és gondolataitokat  
a Krisztus Jézusban.” Fil 4,7

Színes hírek

Az Egyháztáji vásárok gondolatát a te-
remtésvédelem, teremtésteológia adja 
meg. A teremtésvédelem nem csupán 
természetvédelmi céllal közelíti meg 
környezetünket, hanem látja benne azt 
a csodálatos ajándékot, amit a Teremtő 
azért adott, hogy az ember és minden 
más élőlény élettere legyen, az ember 
gyönyörködjön benne.

Ennek jegyében idén megalapítottuk 
az Egyháztáji Portékások Egyesületét, 
amelynek elsődleges célja hozzájárulni a 

Egyháztáji portékák  
a gyülekezet számára

Az Egyháztáji vásárok ötlete az 
Ökogyülekezeti Mozgalomból szár-
mazik, első megvalósítója pedig a 
Magyar Református Szeretetszolgá-
lat Alapítvány volt. A Széchenyi ker-
ti Egyházközség udvarán működő 
piacot bezárása után néhány évvel 
a Nagytemplomi Gyülekezeti Köz-
pontban (Leány utca 2–4.) nyitottuk 
újra. A programba a régiek mellett 
sok új termelő is bekapcsolódott, 
amikor 2021 márciusában megtar-
tottuk első vásárunkat.

Fotók: Nagy Béla
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hogy ezeket a vásárokat nem az Egyház 
szervezi, hanem az Egyháztáji Portéká-
sok Egyesülete, amelynek fontos célja, 
hogy segítse a gyülekezeti tagokat jó 
minőségű, értékes, de megfizethető árú 
termelői portékákhoz jutni. 

Az Egyháztáji vásárok közösségi ese-
ményt biztosíthatnak találkozásoknak, 
gyülekezeti programoknak, és kikap-
csolódási lehetőséget nyújthatnak csalá
doknak.

teremtett világ megőrzéséhez, a fenntart-
ható környezet kialakulásához. Ezt a célt, 
mint keresztyén, magyar és európai iden-
titásunk fontos részét, alapvető célnak te-
kintjük, mert ennek munkálása meghatá-
rozza gyermekeink és unokáink jövőjét, 
valamint emberi mivoltunk alapvetése.

Egyesületünk szervezésében havonta 
két vásárt tartunk. Minden hónap har-
madik szombatján 8–12 óra között a 
Leány utcai Nagytemplomi Gyülekezeti 

Központban, minden hónap negyedik 
szombatján pedig a Kerekestelepi Egy-
házközség Somlyai utcai játszóterén le-
het találkozni portékás kis- és őstermelő-
inkkel, a vásárok között pedig mindenki 
élhet az interneten keresztül megrendelt 
termékek házhozszállításának előnyeivel.  
A házhozszállítást is zéró emissziós (ká-
rosanyag-kibocsátás mentes) módon, 
elektromos teherkerékpárral oldjuk meg 
munkatárs segítségével, amely így nem 
csak költséghatékony megoldás, de egy-
ben környezetbarát is.

Találkoztam már olyan kérdéssel, 
hogy miért csinál ilyet az Egyház, miért 
jó ez a gyülekezetnek? Fontos tudni, 

2025-ben is szeretnénk megszervezni 
az évek során hagyománnyá vált prog-
ramjainkat, amelyek közül kiemelkedik 
a januári disznótor, a márciusi néptáncos, 
népzenés vásár, valamint az őszi szüreti 
nap. Terveink szerint márciustól nyitja 
meg kapuit a Leány utcai vásárban a Két-
tornyú Mesekert elnevezésű interaktív, 
népi játékelemeket tartalmazó mesés 
foglalkoztató, amellyel a kisgyermekes 
családokat, és a gyermeki játékosságot 
kedvelő felnőtteket várjuk vásárunk 
szomszédságában. Szeretettel várjuk 
Testvéreinket vásárainkban!

Molnár Szabolcs

beosztott lelkipásztor
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Idén is megszerveztük gyülekezetünkben a nyári napközis hittantábort július 
29. és augusztus 3. között. A hét során 36 gyermek vett részt a programokon. 
A tábornak a Bánki Református Gyülekezet Általános Iskolája adott otthont, 
ahova a szép környezet miatt mindig szívesen és nagy örömmel térünk vissza 
évről-évre.

Ebben az évben rendhagyó módon hat 
napon át tartott a tábor, ahol minden nap 
gyülekezetünk hitoktatói és az ifjúságunk 
szolgált a gyermekek között. A hét témája 
a Lélek gyümölcse volt. Különböző bib-
liai történeteken keresztül megismerhet-
tük, hogy Isten Lelke hogyan tudja a szí-
vünkben kimunkálni a Lélek gyümölcsét.

A játékos foglalkozásokon sokat éne-
keltünk majd kézműveskedésre is sor 
került. Délutánonként színes programo-
kon vettünk részt: tűzoltó bemutatón, 
interaktív mese délutánon Viki nénivel 
és agyagoztunk Erzsike nénivel. Idén is 
nagyon különleges meglepetést készí-
tettünk Andi néni segítségével. A foci 

bajnokságon lelkes fiúcsapatok mérték 
össze az erejüket. Majd a nagy melegben 
vizes lufis játékokkal hűsítettük magun-
kat. A délutánok nagy kedvenc időtöltése 
volt, amikor előkerültek a dodgem autók 
és a focipályán kipróbálhatták a gyerekek 
az autók vezetését. Sok áldást élhettünk 
meg Isten kegyelméből minden nap, ami-
ért nagyon hálásak vagyunk! Köszönjük 
a lelkes önkénteseknek: hitoktatóinknak 
és a gyülekezet ifiseinek az egész hetes 
szolgálatot. Hálásak vagyunk Istennek, 
hogy ebben az évben is megvalósulhatott 
gyülekezetünk hittanos tábora. 

Szász Anna Boglárka

beosztott lelkipásztor
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A balatonszárszói gyülekezeti tábor az első ott töltött alkalom után fogalom-
má vált a családunk életében. A gyermekeink jobban várják a nyári szünetben,  
mint a hosszú, repülős utakat. Alapvetően minden nyári programunkat ehhez 
az egy héthez igazítjuk, mivel nagy könnyebbséget jelent, hogy kereken egy 
évvel korábban már be tudjuk írni a naptárainkba. És hogy mégis, mi minden 
történik ott, ami miatt fix orientációs pontunk a nyári hónapokban?

Több test, egy lélek – egy 
gyülekezeti tábor impressziói

Talán azzal kezdeném, hogy sehol máshol 
nem tudjuk megtapasztalni azt a szabad-
ságot és nagyobb társaságban megélhető 
otthonosságot, mint a gyülekezeti együtt-
létnek ebben a formájában. Közhelynek 
tűnhet, de mai elidegenedő világunkban 
igencsak felértékelődik az az élmény, 
ahogy bárhová nézünk, csupa kedves, 
mosolygós és ismerős arc néz vissza ránk. 
Számos tartalmas, mély és sok esetben 
messzire mutató beszélgetés helyszíne is 
ez a tábor. Jómagam 18 éve járok rend-
szeresen a Nagytemplomba, idén lettem 

ezen a téren „nagykorú”, mégis, öt évvel 
ezelőtt döntöttünk úgy először, hogy a 
Nagytemplom kínálta színes programok 
közül ebbe is belekóstolunk. Sokat gon-
dolkodtam azon, hogy miért nem men-
tünk korábban, és úgy érzem, az ehhez 
túl kicsinek vélt gyermekeink tartottak 
vissza, mert akkor még úgy gondoltam, 
hogy a tábor programja nem eléggé laza 
a kicsiknek. Valamiért olyan elképzelé-
sem volt róla, hogy ott egész napos bib-
liaórák és igehirdetések váltják egymást, 
és fogalmam sem volt, hogy tudnám ezt 
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kosó, örökmozgó gyermekeinkkel. Ami-
kor először éreztem azt, hogy kellő rutint 
szereztek az istentiszteleti írott és íratlan 
etikett tekintetében, néhány kérdőjellel a 
fejemben és némi bizonytalansággal a lel-
kemben, de regisztráltam magunkat. Be 
kell vallanom, hogy kisgyermekes anyu-
kaként az első szembeötlő előnyt abban 
láttam még az indulás előtt, hogy főznek 
ránk, és teljes ellátásban részesülünk, még 
a kávéscsészéket is más mossa el majd he-
lyettem öt napig. Azután persze jóval ke-
vésbé profán előnyökre is ráláttam. Úgy, 
mint összetartozás, átszellemülés, és ami 
a legfőbb, a hit elmélyülése.

Már rögtön érkezéskor a szélrózsa 
minden irányából érkező lelkes és őszin-
te „Isten hozott!” köszöntések és széles 
mosolyok fogadtak. Pont, mint otthon, 
gondoltam, ez itt tényleg olyan, mint egy 
családba érkezéskor. Mindig voltak, akik 
az odaút felől, a gyerekekről vagy rólunk 
érdeklődtek, azonnal, hogy megérkez-
tünk. Bár nem vagyunk egy társadalom-
tól elszigetelt család, mégis, végtelenül 
jólesett, ahogy kinyílt a világ, és ma már 
alig akad olyan ember a közel kétszáz fős 
gyülekezeti csoportból, akivel legalább 
néhány mondatot ne váltottunk volna. 
Hihetetlenül jó érzés ezt a testvéri közös-
séget megélni, szoktam is róla mesélni 
nem gyülekezeti tag ismerősöknek is, de 
látom a szemükben, hogy nem igazán ér-
tik, hogy hordozhat valaki egyszerre egy 
majd’ kétszáz fős társaságot szeretetben, 
odafigyeléssel. Pedig lehetséges! Minél 
többször voltunk újra és újra, egyre erő-
sebben tudtuk átélni a valahová tartozás, 
a több test, egy lélek érzését.

A zenés áhítatok és a dicsőítő alkalmak 
különösen közel állnak hozzánk, mert én 

először a zenén keresztül kapcsolódtam 
az Istenhez. Az egyik legmegindítóbb él-
ményem is ehhez kapcsolódik. Két évvel 
ezelőtt, hazafelé tartva, az autóban ülő há-
rom kislányunk egy aktuálisan hallgatott 
instrumentális egyházi éneket kezdett el 
énekelni szöveggel. Először Lola Dézink 
kezdte, majd becsatlakozott a szintén an-
gyalhangú kis Grétikénk, míg erre ráter-
celve Hédike folytatta velük. Konkrétan 
szóhoz sem jutottam, csak telefutott a 
szemem könnyel, ránéztem a férjemre és 
megállapítottam, hogy felfoghatatlanul 
sok dologért hálát adhatok az Istennek.

Már a gyerekek megszületésekor tud-
tuk, hogy a hit útjára szeretnénk őket te-
relgetni, de azt, hogy milyen boldogságot 
érzünk majd, amikor a gyermekeink egy-
egy nehéz, akár kétségbeejtő élethelyzet-
ben váratlanul megszólalnak, hogy imád-
kozzunk, hogy minden újra rendben 
legyen, azt nemigen tudtuk előre látni.

Mindehhez a mindennapi nevelés 
mellett a gyülekezeti tábor is hozzáteszi 
a maga részét, hiszen a felnőttek délelőt-
ti, tematikus kiscsoportos beszélgetései, 
valamint az esti áhítatok és igehirdetések 
alatt a gyerekek lelkipásztorok vezeté-
sével kerülnek közelebb Istenhez és a 
hitben élő ember értékeihez. Sajnálom, 
hogy nem csatlakoztunk hamarabb, de 
mivel tudjuk, hogy „mindennek megsza-
bott ideje van” (Préd 3,1), megnyugtat-
tam magam, hogy a fő, amit ma és holnap 
megtehetek a gyülekezetem épüléséért. 
„Napról napra állhatatosan, egy szívvel, egy 
lélekkel voltak a templomban, […] Az Úr 
pedig napról napra növelte a gyülekezetet az 
üdvözülőkkel.” (ApCsel 2,46-47)

Bacsa-Papp Zsuzsanna 

presbiter
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2024. szeptember 21-én gyülekezeti napot tartottunk a Debreceni Reformá-
tus Kollégium udvarán. Kellemes időben, hangulatos környezetben lehettünk 
együtt, ahol helye volt a lelki és testi tápláléknak, a játéknak és az elmélyült be-
szélgetéseknek. A napot Beszterczey András lelkipásztor igei vezetése alapoz-
ta meg. Segítségével körüljártuk az Istenkép-énkép és ebből fakadó cselekede-
teink témakörét és konklúzióként feltehettük magunknak a kérdést, hogyan 
fejeződik ki Isten és egymás iránti hálánk a hétköznapokban. A kiscsoportos 
beszélgetés remek teret adott a téma kibontására és kapcsolódásra. 

Gyülekezeti nap,  
a találkozások napja

Néhány személyes élmény a napról, gyü-
lekezeti tagjaink tollából:

„Azt tapasztaltam meg , hogy éppen ak-
kor van a legnagyobb szükségünk a gyüleke-
zet közösségében Istennel töltött időre, amikor 
úgy érezzük nincs erőnk, időnk, lehetőségünk 
elindulni. Ez a délelőtt nemcsak mentőöv 
volt a hétköznapok sodrásában, de erőt is 
kaptunk a folytatáshoz. Hálásak vagyunk 
Istennek a vezetésért és a szolgáló testvérek-
nek, hogy munkájukkal helyet teremtettek az 
elcsendesedésre.” ( B. Sz. B.)

„Egy gyönyörű, napfényben áradó szep-
temberi napon a Nagytemplomi Református 
Gyülekezet eseménye igazán emlékezetesre 
sikerült. A napot egy meghitt istentisztelettel 
kezdtük, ahol a közösség tagjai együtt éne-
keltek és imádkoztak. Az istentisztelet után 
színes programok várták a résztvevőket: volt 
kézműves foglalkozás, játékok a gyerekeknek. 
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kóstolhatott, miközben kellemes beszélgetések 
zajlottak az asztaloknál. A jó hangulatot vi-
dám nevetések és örömteli pillanatok fokoz-
ták. Az eseményen mindenki közvetlenül és 
barátságosan viselkedett, így új barátságok is 
szövődtek. A nap végére mindenki feltöltőd-
ve és boldogan tért haza, várva a következő 
gyülekezeti nap alkalmát.” (K. L. I.)

A találkozásokat gazdagították az Im-
mánuel Otthon támogatott lakhatásában 
részesülők jelenléte, akik örömmel osz-
tották meg tapasztalataikat:

D. G.: „Minden nagyon jó volt! Jó volt az 
Úr jelenlétében együtt lenni.”

Sz. M.: „Jó volt, amikor beszélgettünk 
együtt.”

N. E.: „Jó volt nagyon, anya is jól érezte 
magát és az volt a legjobb, amikor egymás 
mellett ültünk és beszélgettünk.”

O. P.: „Nagyon jól éreztem magam, mert 
a közösség formálja az ember lelkét.”

Látva a jelenlévőket, hála volt ben-
nünk és szeretettel gondoltunk azokra, 
akik nem tudtak velünk lenni, de közös-
ségünkhöz tartoznak. A gyülekezeti nap 
által Isten lehetőséget adott egy újabb ta-
lálkozásra Vele és egymással. Övé legyen 
a dicsőség a nap sikereiért és köszönet a 
sok önként segítő kézért.

Az Úr legyen gyülekezetünk őriző 
pásztora!

Tóth Dorottya Tünde 

beosztott lelkipásztor
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Az első gondolatom a baba-mama klub-
bal kapcsolatban az volt, milyen jó, hogy 
van lehetősége az édesanyáknak arra, 
hogy kicsit kiszakadjanak azokból a hét-
köznapokból, amelyeket kisgyermeke-
ikkel töltenek otthon: minden pillanatát 
élvezve, boldogságban, néha mégis fá-
radtan, olykor magányosan. Már az első 
alkalom után tudtam, hogy vissza fogok 
térni. Bátran mondhatom, olyan kapcso-
latok szövődtek itt, melyek egész életem 
során meghatározóak lesznek. Olyan, 
olykor igen megható alkalmakon vehet-
tem részt, amelyekre mindig hálás szívvel 
fogok visszagondolni. Számtalan színes 
program várt bennünket, édesanyákat és 
gyermekeket. Hálás vagyok, mert a jó, a 
rossz, a nehezebb, a könnyebb időszakok-
ban mindig támaszt nyújtott nekem ez a 
közösség. Köszönöm, hogy családom-
mal lehetőségünk volt ennek a kedves, 
odaadó, meghitt és támogató közösség-
nek a részeseivé lennünk! 

Kapusi-Lovas Ilona 

Nem vagyunk egyedül

Egy kedves ismerősünk ajánlotta figyel-
münkbe a klubot, ahol valóban csupa 
szív klubvezetőre, nagyszerű emberek-
re, és egy befogadó  közösségre leltünk. 
Örömmel vártuk a szerdai alkalmakat, 
amelyeken az apró-cseprő napi gondok-
tól kezdve az igazán komoly témákig 
bármiről tudtunk beszélgetni. Megoszt-
hattuk a tapasztalatokat, tanácsot kérhet-
tünk egymástól és kicsit kiszakadtunk a 
hétköznapokból, miközben a gyerekeink 
boldogan játszottak. 

Jól megfért egymás mellett a néhány 
hetes csecsemő és a 2–3 éves kisgyermek 
is. Egy-egy beszélgetés, a többi anyuká-
hoz való kapcsolódás, az örömök, élmé-
nyek, nehézségek megosztása is sokat se-
gített abban, hogy tudjuk nem vagyunk 
egyedül a kérdéseinkkel. 

Nagyon szerettem, hogy minden al-
kalmat  közös énekléssel kezdtünk, Be-
áta pedig figyelemmel volt arra is, hogy 
időről-időre vendégeket hívjon a klubba: 
volt mesedélelőtt és zenebölcsi a gyere-
keknek, de kérdezhettünk pszichológus-
tól, gyermekorvosoktól, és több alkalom-
mal vendégünk volt Beszterczey András 
lelkész is. 

Örömmel kapcsolódtunk be a  közös 
karácsonyi és húsvéti főzésekbe, amellyel 
rászoruló családokon tudtunk segíteni. 
Hálásan gondolok arra az időre, amit itt 
tölthettünk.

Czirják Kata

Támaszt nyújtó közösség
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A Debrecen-Nagytemplomi 
Református Nőszövetségről

ajándékkal számos, a női lélekhez közel 
álló feladatot szívügyünknek érzünk és 
szeretettel látunk el. Kiemelt feladatunk-
nak tartjuk a gyülekezetünkbe újonnan 
belépők felkarolását, és segítünk abban, 
hogy otthonuknak tekintsék közössé-
günket. Ennek részeként például több 
igei alkalmunk után szeretetvendégséget 
szervezünk, húsvét reggelén vagy a fris-
sen konfirmáltak találkozóján, ahol sze-
mélyes kapcsolatok alakulhatnak. 

Nőszövetségi alkalmaink értékes előa-
dásokkal, beszélgetésekkel, szolgálatokkal 
teljes együttlétek. Bibliaiskolánkon több 
nőszövetség tagjaival együtt dicsérhetjük 
Urunkat. Gyűléseinken nem csupán az 

„A presbitérium a jó gazda, amely a 
gyülekezet anyagi életéért felelős, 
a nőszövetség a jó gazdasszony, 
amely az otthon, a gyülekezet mele-
gét, szeretetteljes befogadó jellegét 
segíti elő.” (Csiha Kálmán) Isten irán-
ti hálás szívvel kívánom bemutatni a 
Debrecen-Nagytemplomi Reformá-
tus Nőszövetség áldásos munkáját.

Nőszövetségünk alapszabálya szerint a 
lelkipásztorok és a presbitérium segítő-
társai vagyunk. Személyes tapasztalata-
im alapján is vallom, hogy nagy szükség 
van a gyülekezeti nőszövetségi munkára, 
hiszen a női, „más szemmel való látás” 
ajándéka a miénk. Ezzel a nekünk adatott 

Advent második vasárnapján, a gyertyagyújtást követő szeretetvendégség a Nőszövetség jóvoltából  
valósulhatott meg az Adventi Lélekkertben
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középpontban az Ige tanulmányozása áll. 
Az Ige megértése segít bennünket, hogy 
felismerjük és cselekedjük missziói és 
diakóniai feladatainkat. Széles körű tevé-
kenységeink közül csak néhányat emelek 
ki, hiszen megannyi szolgálatunk részle-
tes bemutatására ezen kiadvány hasábjai 
nem nyújtanak elegendő helyet.

Évnyitó nőszövetségi alkalmunkon 
Telepóczkiné Gyivicsán Viktória inter-
aktív mesefejtésre repített el minket, mely 
elgondolkodtatott és meghatott bennün-
ket. Következő alkalmunkon a Hittu-
dományi Egyetem Nőszövetsége látott 
minket vendégül, ahol a közös áhítatot 
követően az énidő témáját jártuk körül 
„Énidő” címmel. A találkozásunkat Szabó 
Edit jóvoltából gerinctornával kezdtük. 

Majd olyan témában mélyedtünk el, 
mint az Imádság és lelki alkat, valamint 
az imamódok, amelynél mindenki   fel-
ismerhette a személyiségéhez legjobban 
illő „imastílust” ami segítheti az életünk 
gyógyulását minden területen, „Az imád-
kozó embert megáldja az Isten / imádságos 
szívvel.” Kósa Karolina „Női identitás” 
című értékes előadását is meghallgat-
hattuk. Az előadás a női önazonosság 
legfontosabb dimenzióit, úgymint a kap-
csolati vonzerőt, az anyaságot és a család 
szolgálatát, valamint a közösség építését 
járta körül a görög hagyományok és a 
Biblia tanításai alapján. „A tökéletesség 
mítosza” című előadáson pedig Isten 
Igéje által kisétálhattunk a torz elvárá-
sok útvesztőjéből. Végezetül, egy másik 
rendkívüli, csodás alkalmunk témája:   
„A női lélek húrjai”. Ez a hárfás igei el-
csendesedés, Oláh Anita hárfaművész 
közreműködésével igazi lelki feltöltődést 
nyújtott számunkra.

Nőszövetségünk a TTRE nőszövet-
ségi konferenciákon rendszeresen részt 
vesz, valamint az imanapokon kárpátaljai 
testvéreinkkel alkottunk lelki közössé-
get: a  Kárpát-medencei Imanap, a Du-
namelléki Református Nőszövetség által 
összeállított Imanap, és az Ökumenikus 
Világimanap alkalmaival, ahol az Úr elé 
álltunk imádságban Nőtestvéreinkért! 

Több ízben sikeres adománygyűjtő 
akciókat szerveztünk – többek között 
kárpátaljai testvéreink és gyermekeik ré-
szére, ezáltal is az országos nőszövetség 
kezdeményezéséhez csatlakozva.

Nagy örömünkre a nyári gyülekezeti 
táborunkban Balatonszárszón beszámo-
ló keretében lehetőségünk volt megmu-
tatni magunkat, megannyi szolgálatun-
kat. Megmutatni, hogy Nőszövetségi 
alkalmainkon való együttlétünk szeretet-
teljes és elfogadó.

Alkalmaink a lelki feltöltődés és meg-
nyugvás lehetőségét kínálják, az Ige gyó-
gyító erejével segítenek. Szívünk vágya, 
hogy továbbra is kéz a kézben szolgáljuk 
Urunkat és ránk bízott embertársainkat 
keresztyénként és nőként, egy szívvel! 

Nagyné Mudra Mónika

nőszövetségi elnök 



„Élettel és szeretettel ajándékoztál 
meg, és gondviselésed őrizte  
lelkemet.” Jób 10,12

Keresztelések, konfirmáció, 
házasságkötések, temetések

KERESZTELÉSEK

2024-ben 69 gyermek és 14 felnőtt,  
összesen 83 fő részesült a keresztség sákramentumában.
„Menjetek el tehát, tegyetek tanítvánnyá minden népet,  
megkeresztelve őket az Atyának, a Fiúnak és a Szentléleknek nevében…”  
(Mt 28,19)

KONFIRMÁCIÓ

2024-ben 41 gyermek és 24 felnőtt testvérünk konfirmált.
„Légy hű mindhalálig , és neked adom az élet koronáját.”  
( Jel 2,10)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK

2024-ben 27 pár kérte Isten áldását házasságkötésükre gyülekezetünkben.
„Nem jó az embernek egyedül lenni, alkotok hozzáillő segítőtársat.”  
(1Móz 2,18)

TEMETÉSEK

2024-ben 71 testvérünket temettük el.
„Én élek, ti is élni fogtok” – mondja feltámadott Urunk.  
( Jn 14,19)

Keresztelések,
házasságkötések,  
konfirmáció,
temetések



A Nagytemplomi Gyülekezet 
hétközi kiscsoportos alkalmai

HÉTFŐ 18.00 Gyülekezeti bibliaiskola Nyitott Ajtó  
Szociális Központ

Beszterczey András

KEDD 17.00 Nőszövetség Gyülekezeti Központ Tóth Dorottya Tünde

17.30  „Velünk az Isten” 
bibliakör

Gyülekezeti Központ Molnár Szabolcs

SZERDA 10.00 Édesanya-gyermek klub Gyülekezeti Központ Mátyásné Szabó Beáta

10.00 Nyitott Ajtó bibliaóra Nyitott Ajtó  
Szociális Központ

Molnár Szabolcs

18.00 Énekkari próba Gyülekezeti Terem Vass Sándor

CSÜTÖRTÖK 10.00 Nyitott Ajtó bibliaiskola Nyitott Ajtó  
Szociális Központ

Molnár Szabolcs

18.00 Bibliakör Gyülekezeti Központ Oláh István

18.00 Zenekari próba Gyülekezeti Központ Hodossi Máté

18.30 Egyetemisták köre Gyülekezeti Központ Püski Gábor

PÉNTEK 10.00 Diakóniai kör Gyülekezeti Központ Nagy Ilona

14.30 Mini ifi Gyülekezeti Központ Püski Gábor

17.00 Ifjúsági alkalmak Gyülekezeti Központ Dancsó Zoltán,  
Püski Gábor,  
Szász Anna Boglárka

SZOMBAT 17.00 Középkorúak+ bibliakör Gyülekezeti Központ Molnár Szabolcs

17.00 30+-osok bibliaköre Gyülekezeti Központ Kubinyiné Mikó Ágnes

Szeretettel várjuk Testvéreinket hétközi alkalmainkra! 
Az egyes kiscsoportokról a Lelkészi Hivatalban lehet érdeklődni.

Gyülekezeti Központ címe: Debrecen, Leány utca 2–4. 
Gyülekezeti Terem címe: Debrecen, Kálvin tér 17. 
Nyitott Ajtó Szociális Központ címe: Debrecen, Múzeum utca 2.



18:00 K APUNYITÁS | 19:00 KÖSZÖNTŐK | 19:20 MŰSOR: 
DEBRECENI REFORMÁTUS KOLLÉGIUM GIMNÁZIUMA, 
VÉGZŐS DIÁKOK ANGOL KERINGŐJE | 19:30 VACSORA | 
20:30 MŰSOR: KUCZMOG KLAUDIA ÉS ANTONI NORBERT 
ÉNEKMŰSORA | ZENEKAR: CSÁBEAT | 23:00 TOMBOLA 

2025. február 7. (péntek) 19 óra
Kölcsey Központ
(4026 Debrecen, Hunyadi János utca 1–3.)

Jegyek kaphatók a Lelkészi Hivatalban (Piac utca 4–6.) 
Felnőtt jegy: 13.000 Ft | Gyermek jegy: 9.000 Ft (3–12 éves korig)

FŐVÉDNÖK: 
Dr. Fekete Károly püspök, 
Tiszántúli Református Egyházkerület
Dr. Papp László polgármester,  
Debrecen Megyei Jogú Város

VI. NAGYTEMPLOMI  
JÓTÉKONYSÁGI BÁL

VI. Nagytemplomi Jótékonysági Bálunkkal a nehéz sorsú, Kárpátalján 
élő magyar református családok Debrecenben tanuló gyermekei javára 
létrejövő ösztöndíjprogramot támogatjuk.


